Emertimi KLENSI

Statusi  Juridik sh.p.k
Adresa e Selise Tirane
N.LP.T -i K 81513045 H
Data e krijimit 13 Janar 2008

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore VEPRIMTARI NDERTIMI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zhatim te Standartit Kombetar te Kontakititetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Periudha Nga 01,01,2012 Deri me 31,12,2012
Data e mbylljes 18.01.2013 s~ /] M}ﬂ
Miratuar nga Ortaku i Vetem /[/), 1 A,

me date 13.03.201 {
Data e depozitimit VAL




Bilanci -forma e gjate
Njésia ekonomike mund t& zgjedhé qé informacionet pér nézérat e bilancit, t'i
paragesé drejtpérsédrejti n pasqyrén e Bilancit dhe jo né shénimet shpjeguese. Sipas

SKK2 né kété rast formati i Bitancit mund t€ paragitet si vijon:

Viti raportues
31.12.2012

Viti paraardhés
34.12.2011

AKTIVET AFATSHKURTRA

—

Aktive monetare

512,531

163,725

5,454,191

")

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i)} Aktivet & mbajtura pér tregtim

Totali 2

163,725

5,454,191

L]

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa & arkélueshme

411

68,233,445

46,504,375

(ii) Llogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme

(iii) Instrumente {é tjera borxhi

418

11,765,530

24,607

(iv) Investime t& tjera financiare

Totali 3

79,998,975

46,628,982

Inventari

(i) L&ndét @ para

351

20,961,732

13,125,392

{ii) Prodhim né& proces

{iii) Produkte t& gatshme

(iv) Mallra pér rishitie

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

20,961,732

13,125,392

4]

Aktivet biologjike afatshkurtra

[+2]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~J

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

486/4861/4862

504,567,468

227,036,190

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

605,691,900

292,144,755

AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrje 18 tjera né njési 1& kontrolluara {vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime t€ tjera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totall 1.

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(ii) Ndéntesa

{ili) Makineri dhe pajisje

2134/2913

16,045,885

32,690,607

{iv) Aktive 18 tjera afatgjata materiale (me vl kontab.}

926,883

4,430,519

Totali 2

16,972,768

37,121,126

Aktivet Biologjike afatgjata

F.Y

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mirg

{it) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té jera afatgjata jomateriale

Totali 4

£

Kapital aksionar i papaguar

D

Aktive té tjera afatgjata
2VE AFATGJATA (1))

16,972,768

37,121,126

ATOTALITAKTIVEVE (L + 1]~

622,664,668

329,265,881




Viti raportues
31.12.2012

' Viti paraardhés

31.12.2011

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

-

Derivativét

N

Huamarrjet

(i} Huat& dhe obligacionet afatshkurira

{ii) Kthimet / ripagesat & huave afatgjata

(iii} Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj fumitoréve

401

170,015,803

92,002,203

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

421/431/442

1,176,334

551,506

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

444 4573

972,071

719,073

(iv) Hua té tjera

455

36,254,691

48,839,802

(v) Parapagimet e arkétuara

488

331,121,768

114,453,080

Totali 3

539,540,668

256,606,664

E-N

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

n

Provizionet afatshkurtra

TOTALH DETYR. AFATSHKURTRA (1)

539,540,668

256,605,664

DETYRIME AFATGJATA

-

Huaté afatgjata

{i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

19,360,184

23,014,175

{iiy Bonot & konvertueshme

Totali 1

19,360,184

23,014,175

Huamarrije té tjera afatgjata

[+

Provizionet afatgjata

S

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (lI)

19,360,184

23,014,175

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITAL!

Aksionet @ pakic&s ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té konso

Kapitali g& i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé (pérdoret vetém

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

101

33,000,000

33,000,000

Primi i aksionit

Nijésité ose aksionet e thesarit {negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

617,146

Rezerva té tjera

817,146

Fitimet(humbja) e pashpémdara

121

16,028,896

Fitimi (humbja) e vitit financiar

__|TOTALLIKAPITALIT (1)

120

14,117,774

16,028,806

63,762,816

49,646,042

| TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALFT (1IL;H1)

622,664,868,

329,265,881




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria : "KLENSI * sh.pk., Tirang.

Coem e e S Viti raportues Viti paraardhés
| BSsbicine I Eleinantive. Shénime | “3am20012- 31.12.2011
1| Shitjet nete 19 228,116,002 155,318,406
2|Té ardhura & tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga 1. 151 -
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né|. - -
4|Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet 19 (126,293,637} (79,891,585}
5|Kosto e punés 19
Pagat e personelit (6,474,386) (7,836,039)
Shpenzimet per sigusimet shogérore dhe shéndetsore (959,682) (1,180,161)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,839,057) (2,191,650)
7|Shpenzime té tjera (76,258,100) (46,408,697)
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (211,824,872) (137,508,532)
9|Fitimi ape humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 16,291,281 17,809,874
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 19 -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime & {jera fir| - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - -
12.3 Fitimet (humbjet} nga kursi i kémbimi 769, 669 - -
12 .4 Té ardhura dhe shpenzime & tjera financiare 768, 668
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3 - -
I |
14/|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 16,291,281 17,809,874
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 19 2,173,507 1,780,978
16|Fitmi {humbja) neto e vitit financiar (14-15) 19 14,117,774 16,028,896
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara -




Viti raportues Viti paraardhés
31.12.2012 31.12.2011

Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit
Fitimi para tatimit 14,117,774 16,028,896
Rregullime pér:

Amaortizimin 1,838,057 2,191,650

Humbje nga kémbimet valutore 0 0

Té ardhura nga investimet 0 0

Shpenzime pér interesa 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkéiueshme nga aktiviteti, si -33,469,993 37,225,399
Rritie/rénie né tepricén inventarit -7,836,340 4,116,317
Rritjefrénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 5,403,726 59,744,694
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 0 -154,151,346
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0 1,589,011
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shirytézimit -19,945,776 -33,245,379
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé s& kentroiluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 18,308,301 15,549,888
Té ardhura nga shifja e pajisjeve 0
interesi i arkétuar 0 0)
Dividendét e arkétuar 0 0f
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 18,305,301 15,549,888
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té& ardhura nga huamairje afatgjata 0 23,014,175
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -3,653,991 0f
Dividendét e paguar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare -3,653,991 23,014,175
Rritja/rénia neto e mjefeve monetare -5,290,466 5,318,684
Mjetet monetare né fillim € periudhés kontabél 5,454,191 136,507
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 163,725 5,454,191
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SHOQERIA_KLENSI SHPK
NIPTI _K 81513045 H

Aktivet Afatgjata Materiale

me vlere fillestare 2012

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 [Toka -
2 |Ndertime -
3 |Makineripaisje 35,771,171 999,090 | 15,132,039 21,638,222
4  |mijete transporti 4,789,750 4,430,519 359,231
5 |kompjuterike 416,150 34,917 451,067
1 |zyre 241 383 219,250 460,633
2 - -
3 - -
A - -
TOTALI 41,218 454 1,263,257 | 19,562,558 | 22,909,153
Amortizimi A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Glendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2012 31/12/2012
1 |[Toka - - -
2 |Ndertime -
3 |Makineri paisje vegla 3,552,619 1,791,851 5,344,470
4 |Mjete transporti 359,231 359,231
5 |kompjuterike 147,404 26,875 174,279
1 |Zyre 38,074 20,331 58,405
2 i
3 -
4 B
TOTAL! 4,097,328 1,839,057 - 5,936,385
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2012 3112/2012
1 |Toka - - - -
2 [Ndertime - - - -
3 |Makineripaisje,vegla 32,218,552 (792,761)| 15,132,039 16,293,752
4 |Mjete transporti 4,430,519 - 4,430,519 -
5 |kompjuterike 268 746 8,042 - 276,788
1 (zyre 203,309 198,919 - 402,228
2 ;
3 -
a -
TOTAL! 37,121,126 (585,800)| 19,562,558 16,872 768
Administratori

ILIR ISHFI




SHOQERIA_KLENSI SHPK
NIPTI K 81513045 H

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Lﬁ‘;?ﬂée Sta'f;ﬁlor vin2012 ) i 20m
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100
701/70217
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) te ardhura nga shitja € Malirave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet {-) 112012
4 |per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+8+7+8) 11800

Administratori

ILIR |

Fi




SHOQERIA_KLENSI SHPK
NIPTI__K 81513045 H

Pasqyre Nr.2
Né& ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Lro'-;::s:e Sta’:i:fi:ror viti 2012 viti 20M
1 |Blerje, shpenzime (a+/-bt+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
G} Malira t& blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 126,292 79,892
e) Shpenzime per sherbime 60542 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201 0,474 7.836
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsare 644 12202 959 1,180
Amortizimet dhe zhvlerésimet 88 12300 1,839 2,191
4 |Shérbime nga té tret& (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 65,936 29,057
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 5,587 13,295
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 516 12405 - -
) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
iy |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 510 922
I} |Shpenzime transporti 627 12412 -
per Blerje 6271 124121 751 320
per shilje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 68 64
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
€) |Taksa che tarifa vendore 634 12503 408 249
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 - 2,503
I} |Totali i shpenzimeve lI={1+2+3+4+5) 12600 211,824 137,509
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2[lnvestimet 16000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 1,253 15,549
nga te citat: asete te refa 150011 1,253 15,549
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 19,526 11,800
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 19,526 11,900

Administratori

ILIR ISUFI




SHOGERIA_KLENS! SHPK
NIPTI__K 81513045 H

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3 |Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikyj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregli te tjera
! Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim |Ndertim banese 228,116
10|Ndertim [Nderfim pune publike
11|Ndertim [Ndertime te tjera
] Totali 1 te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim [Prodhim materiale ndertimi
15(Prodhim |Prodhim ushgimore
16|Prodhim |Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19 |Prodhim |Prodhime te tjera
M Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport | Transport malli nderkombetare
22| Transport | Transport udhetaresh
23 |Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24(Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32[Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+1H+1V+V) 228,116

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 14
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 1

Totali 16

Administratori
ILIR ISUFI




SHENIME SHPJESUESE
PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN ... 01 Janar deri 31 Dhjetor 2012

Shogeria KLENSI

DATA E KRUJIMIT 13 Mars 2008
STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA TRANE
ADMINISTRATORI Iir ISUFE
VEPRIMTARIA QF KRYEN Veprimtari Ndertimi
NIPT K81513045H
NUMURI I TE PUNESUARVE 16

L-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Pasgyrat finaciare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 2012 ,jane ndertuar
ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shqgiperi

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te
pasgyrave financiare per vitin 2012 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare
te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 3228 date
29.04.2004.

Keto pasgyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara. { SKK 1 —35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise
ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku
shqgiptar,pa bere rrumbullakime.




- NEAKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes dhe
bankare ,gjendje me 31,12.2011 gjithse] 163,275 lek

Te ndara me banka:

- Banka ne monedhen EUR 87,679 lek . kembyer me kursi perkates ne lek
- Banka ne monedhen LEK 45,749 lek

- Arka lek 30,297 lek

3.Aktive te tjera financiare
- Kerkesa te arketueshme te tjera 11,765,530 lek

-Kliente 68,233,445 lek

4 Inventari | mallrave
-Mjete inventari ndihmese etj 20,961,732 lek

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane
vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shogerise

- Mjete Transporti 0 lek

- Pajisje Zyre e Informatike 679,016 lek

- Makineri e pajiisje pune 16,293,752 lek

- Shpezime te periudhanve te ardheshme 504,567,468 lek

Jane paragitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e tyre te
blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje pune
eshte aplikuar norma e amortizimit 15% per pajise zyre e informatike norma e
amoirtizimit 15%




NE PASIV

Kapitali gjithsej 63,763,816 lek

Emetimi | kapitalit aksionar 33,000,000 lek

Rezerva Ligjore 617,146 lek

Fitimi | pashperndar 16,028,896

Fitimi Neto per periudhen kontabel 14,117,774 lek
.Detyrime Huat dhe parapagimet
a.Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 92,002,203 lek
b. Parapagime arketime per porosi 163,332,882 lek

Detyrime Tatimore

- Sigurime shogerore T.a.p 180,183 lek
- Paga Puntorie 996,151 lek
- Tatim fitimi 623,015 lek

Detyrim Tvsh e pagueshme 349,056 lek
TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

Te Ardhurat
Te ardhura nga shitjet e dorzim punimesh 228,116,153 lek
Shpenzimet
1.Blerje mallra sherbime te ndryshme 126,293,637 lek
2.Amortizime zhvlersime 1,,839,057 lek
3.shpenzime te tjera 76,258,100 lek
4. Pagat e personelit 6,474,386 lek

5. Sigurime shogerore 959,692 lek




LLOGARITJA E TATIMIT MBI FITIMIN

RAKORDIMI | TE ARDHURAVE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
ME TE ARDHURAT E RAPORTUAR NE DREJSTORINE RAJONALE TE TATIMEVE PER VITI
2012.

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 228,116,002 lek nga
veprimtaria e biznesit dhe 151 lek interesa

Ne pasqgyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2012 “ Te Ardhura te tjera nga
veprimtari e shfrytezimit” jane paragitur per vleren e tyre neto,

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

SHENIMI NR 9-Per kete perfudhe kjo firme ka dale me fitim neto 14,117,774 lek

Keto pasqyra financiare jane te audituara nga eksperti kontabel sepse
plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasgyrave financiar.

C.- SHENIME TE TIERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te citat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge behen korigjime , nuk ka.
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